DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2020      EDIÇÃO: nº -109 SANTANA DOS GARROTES,  ESTADO DA PARAÍBA,  02 DE DEZEMBRO DE 2020.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE CANCELAMENTO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0028/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB, através de sua Comissão de

Licitação, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, o

CANCELAMENTO da licitação divulgada através do EDITAL do PREGÂO PRESENCIAL Nº

0028/2020, tendo por objetivo a Contratação de máquinas agrícola com tração 4x4, com grade aradora de

no mínimo 14 (catorze) discos, para o corte de terras com estimativa de 990 (novecentos e noventa) horas,

beneficiando os pequenos produtores rurais do município de Santana dos Garrotes/PB, incluindo operador,

combustível, transporte e manutenção total da máquina, para o período previsto até 31 de Dezembro de

2020, poderá ser solicitado pelo município o uso de mais de uma máquina acompanhada de grade aradora,

obedecidas as configurações mínimas exigidas conforme determinação do Edital nº 0028/2020 e nos termos

da Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002, Decreto Federal nº 3.555, de 08/08/2000, Lei Complementar 123,

de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, no couber, a Lei 8.666, de 21/06/93, com suas

alterações posteriores, devido à alteração no conteúdo do Edital. Assim sendo, será publicado novo Edital

oportunamente divulgado do Diário Oficial do Estado da Paraíba e no Diário oficial do Município de

Santana dos Garrotes – PB.

Qualquer informação poderá ser obtida no setor de Licitação no endereço acima mencionado, nos horários

de expediente normal.

Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB, 02 de Dezembro de 2020.

Francisco Barboza de Morais

Pregoeiro Oficial